

Architetto  
DIEGO GIALLOMBARDO

Venezia, 18.02.2017

Spett. San Servolo Srl  
Servizi Metropolitan  
Isola di San Servolo  
Venezia (VE)

Oggetto: Avviso di selezione per l'affidamento di un incarico di consulenza per un servizio di coordinamento di un progetto di sviluppo dell'isola di San Servolo in Venezia.

Allegato B – Curriculum professionale 18.02.2017

#### INTRODUZIONE:

L'architetto Diego Giallombardo è titolare di StudioGiallombardo, un ufficio di progettazione con sede in Venezia. Attualmente costituito dal suo fondatore e alcuni collaboratori, si occupa dal 2006 di ogni possibile aspetto legato alla pianificazione e realizzazione di interventi di carattere architettonico in genere, dalla grande opera al design di dettaglio. L'idoneità allo svolgimento dei compiti previsti dal bando in oggetto, è comprovata dall'esperienza del professionista nel progetto di soft and hard refurbishment, di aree comuni e di ospitalità, in strutture recettive nella provincia di Venezia. Svolge abitualmente ed attualmente il ruolo di progettista, project manager e coordinatore della sicurezza nell'ambito di cantieri temporanei e mobili. Ha inoltre ampia esperienza nella direzione lavori, con incarichi passati e ad oggi in corso, di interventi e cantieri di Enti, Istituzioni pubbliche e Committenze private.

#### DATI PERSONALI:

Architetto Diego Giallombardo  
Nato a Venezia il 26.11.1975  
Residente in Mestre via Gatta 74 M 30174 (VE)  
Tel.-fax 041942467  
c.f. GLLdgi75s26l736x  
p.i. 03690220276  
mail:[diego@architettogiallombardo.it](mailto:diego@architettogiallombardo.it)  
web: [www.studiogiallombardo.com](http://www.studiogiallombardo.com)

Via Gatta, 74/m – 30174 Mestre (VE)  
Tel / Fax 041.942467 Cell. 3357098081 – [diego.giallombardo@archiworldpec.it](mailto:diego.giallombardo@archiworldpec.it)  
[diego.giallombardo@alice.it](mailto:diego.giallombardo@alice.it) – [www.architettogiallombardo.it](http://www.architettogiallombardo.it)  
C.F. GLLDGI75S26L736X – P.IVA. 03659790277

TITOLI DI STUDIO:

- Laurea in Architettura conseguita presso l'Istituto Universitario IUAV di Venezia con il punteggio di 105/110 nel Luglio 2004, con la tesi "Progetto di un itinerario ciclabile alla scoperta del sistema militare storico della Penisola del Cavallino" relatore prof. Piero Michieletto.
- Attestato di merito del Rotary Club di Padova per lo svolgimento di una ricerca sul territorio veneto e per la redazione di un progetto di valorizzazione di edifici storici rurali.
- Diploma di abilitazione al ruolo di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione conseguito in seguito al corso organizzato presso il Collegio dei Geometri della provincia di Venezia nell'anno 2000 e conseguenti aggiornamenti.
- Corso di qualificazione per CTP e CTU Beta formazione anno 20015

ESPERIENZE LAVORATIVE:

- Giugno 1996 - Luglio 1997: Collaborazione con alcuni studi tecnici professionali di Mestre, operanti specificatamente nei settori edilizio e topografico;
- Luglio 1997- Dicembre 1997: Attività di Istruttore Tecnico VI° livello nel Comune di Venezia in seguito alla vittoria del concorso relativo, con contratto a tempo determinato "Progetto Legge Speciale", dove ha svolto esperienza di gestione di interventi di manutenzione e restauro.
- Dal Gennaio 1998 all'Agosto 2006 è dipendente della Società Insula S.p.A., azienda partecipata del Comune di Venezia per la manutenzione della città di Venezia.
- Da Agosto 2006 svolge l'attività di architetto in proprio studio professionale.  
Ha quotidiano interesse in tutte le discipline che stanno alla base della progettazione e dell'attuazione di interventi in ambito edile privato e pubblico.

OPERE PUBBLICHE (partecipazione al gruppo di progettazione):

- Progetto preliminare rive Canal Grande;
- Progetto preliminare Campo de la Pescaria;
- Progetto preliminare Ponte degli Scalzi;
- Progetto preliminare Ponte dei Lavraneri;
- Progetto preliminare Insula di S. Alvise;
- Progetto preliminare Insula di S. Canzian;
- Progetto preliminare Insula di S. Apostoli;

Architetto

DIEGO GIALLOMBARDO

- Progetto preliminare Insula di S. Felice;
- Progetto preliminare Insula di S. Girolamo;
- Progetto preliminare Insula di S. Eufemia;
- Progetto preliminare Insula di S. Trovaso 2° lotto;
- Progetto preliminare Insula di S. Vio;
- Progetto preliminare Riva di S. Andrea;
- Progetto definitivo Ponte degli Scalzi;
- Progetto definitivo Ponte dei Lavraneri;
- Progetto definitivo Insula di S. Eufemia;
- Progetto definitivo Insula di S. Trovaso 2° lotto;
- Progetto definitivo Insula di S. Vio;
- Progetto definitivo Ponte Pontinello a Burano;
- Progetto definitivo S. Mauro a Burano;
- Progetto definitivo Calle de la Fenice;
- Progetto definitivo Campo S. Fantin;

OPERE PUBBLICHE (incarichi diretti):

- 1998 - Intervento di restauro del Ponte dell'Accademia – assistente al Direttore Lavori;
- 1998 - Intervento di restauro del Ponte Vivarini a Murano – assistente al Direttore Lavori;
- 1999 - Intervento di straordinaria manutenzione al Ponte degli Scalzi – assistente al Direttore Lavori;
- 2004 – Intervento di straordinaria manutenzione a Calle de la Fenice – assistente al Direttore Lavori;
- 2004 - Intervento di straordinaria manutenzione di Campo S. Fantin – assistente al Direttore Lavori;
- 2008 – Campagna di rilevazione stati di consistenza immobili Intervento in S. Alvise Venezia;
- 2010 – Responsabile sicurezza monitoraggio immobili intervento Insula di S. Felice in Venezia;
- 2011 – Campagna di rilevazione stati di consistenza immobili in S. Chiara – Venezia;
- 2011 – Responsabile della sicurezza ristrutturazione asilo d'infanzia in Zerman (TV).
- 2013 – Coordinamento della sicurezza e progettazione varianti restauro area ex Italgas

PRINCIPALI OPERE PRIVATE DEGLI ULTIMI CINQUE ANNI, (in grassetto gli incarichi strettamente attinenti al bando):

- **2017 – Progetto, Project Management e Direzione Lavori intervento di refurbishment Mock up interno di camere, bagni e corridoi Hotel Molino Stucky Venezia (incarico in corso);**
- **2017 – Progetto Project Management e Direzione Lavori intervento di refurbishment interno di camere, bagni e corridoi ampliamento Hotel Delfino in Mestre Venezia (incarico in corso);**

Via Gatta, 74/m – 30174 Mestre (VE)

Tel / Fax 041.942467 Cell. 3357098081 – [diego.giallombardo@archiworldpec.it](mailto:diego.giallombardo@archiworldpec.it)

[diego.giallombardo@alice.it](mailto:diego.giallombardo@alice.it) – [www.architettogiallombardo.it](http://www.architettogiallombardo.it)

C.F. GLLDGI75S26L736X – P.IVA. 03659790277

- **2017 – Consulenza e progetto di interior design per la realizzazione del nuovo Hotel Palazzo Pemma in San Giacomo dall’Orio (incarico in corso);**
- 2016 – Progetto e Direzione Lavori nuove costruzioni in Noventa Padovana (PD) (incarico in corso);
- 2016 – Progetto di interior design e Direzione Lavori nuovo nucleo uffici Formazione Vega;
- 2016 – Consulenza Confindustria in ambito ambientale idraulico sito di Marghera (VE);
- 2016 - Consulenza Fincantieri Spa rilievo e progetto preliminare riassetto infrastrutture di fognatura sito produttivo;
- 2015 – Coordinamento sicurezza allestimento ditta LITEC;
- 2015 – Perizie per stati di consistenza Venezia Centro Storico;
- 2015 – Nuova costruzione edificio monofamiliare in Martellago (200mila euro);
- 2015 – Ristrutturazione edificio monofamiliare in Mestre (220mila euro);
- **2015 – Progetto e Direzione Lavori costruzione nuovi spazi esterni Hilton Molino Stucky Giudecca Venezia (150 mila euro)**
- 2014 – Nuovo esercizio commerciale in Venezia Centro Storico (250mila euro)
- **2014 – Progettazione e Direzione Lavori ristrutturazione ristoranti e aree comuni Hilton Venezia (550mila euro)**
- 2013 – Coordinamento della sicurezza ampliamento impianto Nestlè Purina (6milioni euro)
- **2013 – Coordinamento sicurezza e direzione lavori intervento bar e terrazze Hotel Hilton Venezia**
- **2013 – Progettazione e Direzione Lavori intervento di realizzazione camere Hotel Ambasciatori Mestre**
- 2012/2013 – Costruzione di varie abitazioni residenziali in Mestre (importi opere 200mila euro)
- 2011 – Restauro di un’abitazione storica in Mirano (importo opere 200mila euro);
- 2011 – Nuova costruzione di un edificio bifamiliare in Mestre (350mila euro);
- 2011 – Sopraelevazione di un edificio in Mira (185mila euro);
- 2011 – Nuovo immobile direzionale e commerciale in Santa Maria di Sala (600mila euro);
- 2011 – Restauro immobile residenziale in Casale sul Sile (TV) (400mila euro);
- 2010 – Nuova costruzione edificio monofamiliare in Fiesso d’Artico (350mila euro);
- **2010 – Restauro immobile codificato e utilizzo alberghiero Resort Fiori & Frutti in Mestre (500mila euro);**
- 2010 – Nuova costruzione edificio monofamiliare in Mestre (220mila euro);
- 2010 – Ristrutturazione edificio monofamiliare in Lignano (UD) (150mila euro)

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO:

- Attività di supporto per la pianificazione temporale ed economica di commessa.

Architetto  
DIEGO GIALLOMBARDO

SOFTWARE TECNICO UTILIZZATO DALLO STUDIO:

- Sistema operativo dos e mac;
- Pacchetto Office (Word, Excel, Powerpoint);
- Pacchetto Adobe (Photoshop, Acrobat);
- Mapinfo;
- Autocad;
- Archicad;
- 3D Studio Max – Cinema;
- Programmi contabili (Mastro, Concant, Primus).

LINGUE STRANIERE:

- Inglese parlato e scritto, livello buono.

Architetto Diego Giallombardo



Via Gatta, 74/m – 30174 Mestre (VE)  
Tel / Fax 041.942467 Cell. 3357098081 – [diego.giallombardo@archiworldpec.it](mailto:diego.giallombardo@archiworldpec.it)  
[diego.giallombardo@alice.it](mailto:diego.giallombardo@alice.it) – [www.architettogiallombardo.it](http://www.architettogiallombardo.it)  
C.F. GLLDGI75S26L736X – P.IVA. 03659790277